and December 31, 2021, 2020, and 2019
and for the Nine-Month Periods Ended

September 30, 2022 and 2021 and the Years Ended
December 31, 2021, 2020, and 2019
(Expressed in Indonesian Rupiah,

Unless Otherwise Stated)

29

1. UMUM (lanjutan) 1. GENERAL (continued)

e. Kombinasi Bisnis Entitas Sepengendali -
GPS dan MSP (lanjutan)

e. Business Combination Under Common
Control - GPS and MSP (continued)

Ringkasan efek penyajian kembali laporan
keuangan konsolidasian pada tanggal
31 Desember 2021, 2020 dan 2019 serta untuk
tahun yang berakhir pada tanggal-tanggal
tersebut dan informasi keuangan konsolidasian
untuk periode sembilan bulan yang berakhir
pada tanggal 30 September 2021 adalah
sebagai berikut:

A summary of the effects of restatement of the
consolidated financial statements as of
December 31, 2021, 2020 and 2019, and for the
years then ended and the financial
information for the nine-month period ended
September 30, 2021 are as follows:

31 Desember 2021/December 31, 2021

   Dilaporkan
   sebelumnya/ Disajikan

As previously Penyesuaian/ kembali/
   reported Adjustments   As restated

LAPORAN POSISI CONSOLIDATED STATEMENTS OF
KEUANGAN KONSOLIDASIAN FINANCIAL POSITION

ASET ASSETS
Total aset lancar  2.245.907.782.713  2.526.157.067.384  4.772.064.850.097 Total current assets
Total aset tidak lancar  12.946.625.891.960  3.283.168.779.358  16.229.794.671.318 Total non-current assets

TOTAL ASET  15.192.533.674.673  5.809.325.846.742  21.001.859.521.415 TOTAL ASSETS

LIABILITAS DAN LIABILITIES AND
EKUITAS EQUITY

LIABILITAS LIABILITIES
Total liabilitas jangka pendek  7.265.239.983.723  1.438.669.668.713  8.703.909.652.436 Total current liabilities
Total liabilitas jangka panjang  1.307.739.237.111  1.447.943.841.281  2.755.683.078.392 Total non-current liabilities

TOTAL LIABILITAS  8.572.979.220.834  2.886.613.509.994  11.459.592.730.828 TOTAL LIABILITIES

EKUITAS EQUITY
Ekuitas entitas yang bergabung -   983.319.085.124  983.319.085.124

Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2021/
Year Ended December 31, 2021

   Dilaporkan
   sebelumnya/ Disajikan

As previously Penyesuaian/ kembali/
   reported   Adjustments   As restated

  LAPORAN LABA RUGI DAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF
  PENGHASILAN KOMPREHENSIF PROFIT OR LOSS AND OTHER
  LAIN KONSOLIDASIAN COMPREHENSIVE INCOME

Pendapatan dari kontrak Revenue from contracts
dengan pelanggan  5.356.034.865.996   2.873.140.782.519  8.229.175.648.515 with customers

Laba bruto  1.765.365.281.645   2.748.561.943.752  4.513.927.225.397 Gross profit
Laba periode berjalan Profit for the period

   setelah dampak penyesuaian after impact of merging
   entitas yang bergabung 2.076.818.109.651  1.293.640.246.408 3.370.458.356.059

Penyesuaian entitas yang bergabung -   (1.293.640.246.408)  (1.293.640.246.408)
Penghasilan komprehensif lain
 periode berjalan setelah Other comprehensive income
 dampak penyesuaian for the period after impact of
 entitas yang bergabung 79.087.724.271 27.963.807.242 107.051.531.513 merging entities adjustments
Penyesuaian entitas yang bergabung - (27.963.807.242)  (27.963.807.242)

The original consolidated financial statements included herein
are in the Indonesian language.

PT TRIMEGAH BANGUN PERSADA TBK.
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 30 September 2022
dan 31 Desember 2021, 2020, dan 2019

serta untuk Periode Sembilan Bulan yang Berakhir
pada Tanggal-Tanggal 30 September 2022 dan 2021

dan Tahun yang Berakhir pada Tanggal-Tanggal
31 Desember 2021, 2020, dan 2019

(Disajikan dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

PT TRIMEGAH BANGUN PERSADA TBK.
AND ITS SUBSIDIARIES

[…]

information for the nine-month period ended
September 30, 2021 are as follows: (continued)

Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2021/
Year Ended December 31, 2021

   Dilaporkan
   sebelumnya/ Disajikan

As previously Penyesuaian/ kembali/
   reported   Adjustments   As restated

LAPORAN ARUS KAS CONSOLIDATED STATEMENTS OF
  KONSOLIDASIAN CASH FLOWS

Arus kas dari aktivitas operasi (438.775.481.975)  2.271.004.772.738 1.832.229.290.763 Cash flows from operating activities
Arus kas dari aktivitas investasi (6.844.216.469.597)   (708.108.637.355) (7.552.325.106.952) Cash flows from investing activities
Arus kas dari aktivitas pendanaan  7.731.181.140.260 (1.464.368.034.150) 6.266.813.106.110 Cash flows from financing activities

Periode Sembilan Bulan yang Berakhir pada Tanggal
   30 September 2021/

   Nine-Month Period Ended September 30, 2021

   Dilaporkan
   sebelumnya/ Disajikan

As previously Penyesuaian/ kembali/
   reported   Adjustments   As restated

  LAPORAN LABA RUGI DAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF
  PENGHASILAN KOMPREHENSIF PROFIT OR LOSS AND OTHER
  LAIN KONSOLIDASIAN COMPREHENSIVE INCOME

Pendapatan dari kontrak Revenue from contracts
dengan pelanggan  2.326.993.214.319   4.073.922.591.784  6.400.915.806.103 with customers

Laba bruto  1.429.985.171.226   2.071.845.516.256  3.501.830.687.482 Gross profit
Laba periode berjalan Profit for the period

   setelah dampak penyesuaian after impact of merging
   entitas yang bergabung 1.035.800.559.830  985.510.794.831 2.021.311.354.661

Penyesuaian entitas yang bergabung   (985.510.794.831) (985.510.794.831)
Penghasilan komprehensif lain
 periode berjalan setelah Other comprehensive income
 dampak penyesuaian for the period after impact of
 entitas yang bergabung 99.685.148.507 34.720.835.562 134.405.984.069 merging entities adjustments

  Penyesuaian entitas yang bergabung -  (34.720.835.561) (34.720.835.561)

LAPORAN ARUS KAS CONSOLIDATED STATEMENTS OF
  KONSOLIDASIAN CASH FLOWS

Arus kas dari aktivitas operasi (1.191.350.232.327)  2.074.330.900.635 882.980.668.308 Cash flows from operating activities
Arus kas dari aktivitas investasi (4.566.000.854.472)   (705.934.914.735) (5.271.935.769.207) Cash flows from investing activities
Arus kas dari aktivitas pendanaan  6.336.989.074.135  (1.124.502.589.135) 5.212.486.485.000 Cash flows from financing activities

The original consolidated financial statements included herein
are in the Indonesian language.

PT TRIMEGAH BANGUN PERSADA TBK.
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 30 September 2022
dan 31 Desember 2021, 2020, dan 2019

serta untuk Periode Sembilan Bulan yang Berakhir
pada Tanggal-Tanggal 30 September 2022 dan 2021

[…]

and for the Nine-Month Periods Ended

September 30, 2022 and 2021 and the Years Ended
December 31, 2021, 2020, and 2019
(Expressed in Indonesian Rupiah,

Unless Otherwise Stated)

31

1. UMUM (lanjutan) 1. GENERAL (continued)

e. Kombinasi Bisnis Entitas Sepengendali -
GPS dan MSP (lanjutan)

e. Business Combination Under Common
Control - GPS and MSP (continued)

Ringkasan efek penyajian kembali laporan
keuangan konsolidasian pada tanggal
31 Desember 2021, 2020 dan 2019 serta untuk
tahun yang berakhir pada tanggal-tanggal
tersebut dan informasi keuangan konsolidasian
untuk periode sembilan bulan yang berakhir
pada tanggal 30 September 2021 adalah
sebagai berikut: (lanjutan)

A summary of the effects of restatement of the
consolidated financial statements as of
December 31, 2021, 2020 and 2019, and for the
years then ended and the financial
information for the nine-month period ended
September 30, 2021 are as follows: (continued)

31 Desember 2020/December 31, 2020

   Dilaporkan
   sebelumnya/ Disajikan

As previously Penyesuaian/ kembali/
   reported Adjustments   As restated

LAPORAN POSISI CONSOLIDATED STATEMENTS OF
KEUANGAN KONSOLIDASIAN FINANCIAL POSITION

ASET ASSETS
Total aset lancar  1.523.664.555.479  2.500.293.421.838  4.023.957.977.317 Total current assets
Total aset tidak lancar  12.811.880.142.694  3.424.426.171.092  16.236.306.313.786 Total non-current assets

TOTAL ASET  14.335.544.698.173  5.924.719.592.930  20.260.264.291.103 TOTAL ASSETS

LIABILITAS DAN LIABILITIES AND
EKUITAS EQUITY

LIABILITAS LIABILITIES
Total liabilitas jangka pendek  8.170.416.667.206  514.322.805.245  8.684.739.472.451 Total current liabilities
Total liabilitas jangka panjang  1.006.941.031.062  2.088.808.994.590  3.095.750.025.652 Total non-current liabilities

TOTAL LIABILITAS  9.177.357.698.268  2.603.131.799.835  11.780.489.498.103 TOTAL LIABILITIES

EKUITAS EQUITY
 Ekuitas entitas yang bergabung -  1.319.428.747.210  1.319.428.747.210

Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2020/
Year Ended December 31, 2020

   Dilaporkan
   sebelumnya/ Disajikan

As previously Penyesuaian/ kembali/
   reported   Adjustments   As restated

  LAPORAN LABA RUGI DAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF
  PENGHASILAN KOMPREHENSIF PROFIT OR LOSS AND OTHER
  LAIN KONSOLIDASIAN COMPREHENSIVE INCOME

Pendapatan dari kontrak Revenue from contracts
dengan pelanggan 420.310.656.321   3.651.327.540.738  4.071.638.197.059 with customers

Laba bruto  216.072.109.742   1.741.087.236.133  1.957.159.345.875 Gross profit
Laba periode berjalan setelah Profit for the period

   dampak penyesuaian after impact of merging
   entitas yang bergabung 80.554.961.593  720.766.486.737 801.321.448.330 tments

Penyesuaian entitas yang bergabung -   (720.766.486.737) (720.766.486.737)
Rugi komprehensif lain periode berjalan Other comprehensive loss
 setelah dampak penyesuaian for the period after impact of
 entitas yang bergabung (16.121.133.478) 6.885.436.155 (9.235.697.323) merging entities adjustments
Penyesuaian entitas yang bergabung - (6.885.436.155 ) (6.885.436.155)

  LAPORAN ARUS KAS CONSOLIDATED STATEMENTS OF
  KONSOLIDASIAN CASH FLOWS

Arus kas dari aktivitas operasi (853.126.036.514)  1.506.968.660.165 653.842.623.651 Cash flows from operating activities
Arus kas dari aktivitas investasi (4.811.785.438.168) (425.008.933.421) (5.236.794.371.589) Cash flows from investing activities
Arus kas dari aktivitas pendanaan  5.430.753.097.339 (780.512.158.648) 4.650.240.938.691 Cash flows from financing activities

The original consolidated financial statements included herein
are in the Indonesian language.

PT TRIMEGAH BANGUN PERSADA TBK.
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 30 September 2022
dan 31 Desember 2021, 2020, dan 2019

serta untuk Periode Sembilan Bulan yang Berakhir
pada Tanggal-Tanggal 30 September 2022 dan 2021

[…]

September 30, 2022 and 2021 and the Years Ended
December 31, 2021, 2020, and 2019
(Expressed in Indonesian Rupiah,

Unless Otherwise Stated)

32

1. UMUM (lanjutan) 1. GENERAL (continued)

e. Kombinasi Bisnis Entitas Sepengendali -
GPS dan MSP (lanjutan)

e. Business Combination Under Common
Control - GPS and MSP (continued)

Ringkasan efek penyajian kembali laporan
keuangan konsolidasian pada tanggal
31 Desember 2021, 2020 dan 2019 serta untuk
tahun yang berakhir pada tanggal-tanggal
tersebut dan informasi keuangan konsolidasian
untuk periode sembilan bulan yang berakhir
pada tanggal 30 September 2021 adalah
sebagai berikut: (lanjutan)

A summary of the effects of restatement of the
consolidated financial statements as of
December 31, 2021, 2020 and 2019, and for the
years then ended and the financial
information for the nine-month period ended
September 30, 2021 are as follows: (continued)

1 Januari 2020/31 Desember 2019/
January 1, 2020/December 31, 2019

   Dilaporkan
   sebelumnya/ Disajikan

As previously Penyesuaian/ kembali/
   reported Adjustments   As restated

LAPORAN POSISI CONSOLIDATED STATEMENTS OF
KEUANGAN KONSOLIDASIAN FINANCIAL POSITION

ASET ASSETS
Total aset lancar  1.403.649.018.831  1.963.189.605.668  3.366.838.624.499 Total current assets
Total aset tidak lancar  6.181.368.512.288  3.764.626.781.856  9.945.995.294.144 Total non-current assets

TOTAL ASET  7.585.017.531.119  5.727.816.387.524  13.312.833.918.643 TOTAL ASSETS

LIABILITAS DAN LIABILITIES AND
EKUITAS EQUITY

LIABILITAS LIABILITIES
Total liabilitas jangka pendek  3.806.989.212.504  764.794.813.610  4.571.784.026.114 Total current liabilities
Total liabilitas jangka panjang 396.314.146.825  2.377.585.703.711  2.773.899.850.536 Total non-current liabilities

TOTAL LIABILITAS  4.203.303.359.329  3.142.380.517.321  7.345.683.876.650 TOTAL LIABILITIES

EKUITAS EQUITY
Ekuitas entitas yang bergabung -   1.050.511.798.606  1.050.511.798.606

Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2019/
Year Ended December 31, 2019

   Dilaporkan
   sebelumnya/ Disajikan

As previously Penyesuaian/ kembali/
   reported   Adjustments   As restated

LAPORAN LABA RUGI DAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF
  PENGHASILAN KOMPREHENSIF PROFIT OR LOSS AND OTHER
  LAIN KONSOLIDASIAN COMPREHENSIVE INCOME

Pendapatan dari kontrak Revenue from contracts
dengan pelanggan 2.868.501.625.778 4.024.000.880.294 6.892.502.506.072 with customers

Laba bruto  1.854.976.413.415   1.852.383.847.329  3.707.360.260.744 Gross profit
Laba periode berjalan setelah Profit for the period

   dampak penyesuaian after impact of merging
   entitas yang bergabung 1.074.675.297.836 651.749.907.015  1.726.425.204.851 adjustments

Penyesuaian entitas yang bergabung -  (651.749.907.015) (651.749.907.015)
Rugi komprehensif lain tahun berjalan Other comprehensive loss
 setelah dampak penyesuaian for the year after impact of
 entitas yang bergabung (49.891.979.975) 21.059.862.747   (28.832.117.228) merging entities adjustments
Penyesuaian entitas yang bergabung - (21.059.862.747) (21.059.862.747)

The original consolidated financial statements included herein
are in the Indonesian language.

PT TRIMEGAH BANGUN PERSADA TBK.
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 30 September 2022
dan 31 Desember 2021, 2020, dan 2019

serta untuk Periode Sembilan Bulan yang Berakhir
pada Tanggal-Tanggal 30 September 2022 dan 2021

dan Tahun yang Berakhir pada Tanggal-Tanggal
31 Desember 2021, 2020, dan 2019

(Disajikan dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

PT TRIMEGAH BANGUN PERSADA TBK.
AND ITS SUBSIDIARIES